
     

COMUNE DI URZULEI
Provincia di Nuoro

Via Sardegna, 8 2 - 08040   Urzulei (Nu) -  P.I. 00846380913  - C.F. 82001450913
Tel. 0782/649.023- Fax: 0782/649.297 – e.mail : protocollo.urzulei@pec.comunas.it

DETERMINAZIONE  N. 261 DEL 20/04/2022 REG.GEN
N. 88 DEL 20/04/2022 DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:
Selezione mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza, Categoria giuridica C1. Presa d'atto 
procedura di mobilità andata deserta.     

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 27/12/2021, avente ad oggetto: 
"Approvazione della programmazione dei fabbisogni del personale. Ricognizione annuale delle eccedenze di 
personale e piano  delle assunzioni triennio 2022/2024", con la quale è stata prevista l’assunzione di un 
Istruttore di Vigilanza cat C1 a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento delle procedure di mobilità 
di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165 del 2000, mediante mobilità o mediante scorrimento di graduatoria di altro 
ente  o procedure concorsuali ordinarie.
PRECISATO che nel piano triennale dei fabbisogni di personale si è dato atto nel dettaglio della sussistenza 
delle condizioni di legge per poter procedere alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo indeterminato e 
in particolare del rispetto dei vincoli in materia di spesa di personale e dei vincoli assunzionali.
RILEVATO che, ai sensi del disposto dell’art. 3 comma 8 del D.L. 56/2019, così come modificato dalla 
legge di conversione del D.L. 80 del 2021 “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma  399,  della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, ((fino  al  31  
dicembre  2024)),  le  procedure concorsuali  bandite   dalle   pubbliche   amministrazioni   di   cui all'articolo 
1, comma 2, del decreto legislativo 30  marzo  2001,  n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere 
effettuate  senza  il previo svolgimento delle  procedure  previste  dall'articolo  30  del medesimo decreto 
legislativo n. 165 del 2001. 
PRECISATO che spetta alla programmazione di fabbisogni del personale stabilire se usufruire o meno di 
tale facoltà e che, in assenza di un’indicazione in tal senso in sede di programmazione, si ritiene di procedere 
come previsto dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001.
PRESO ATTO che:
− ai sensi dell’art. 4, comma 8, della Legge 19 Giugno 2019 n. 56, i tempi di attesa del silenzio assenso da 
parte del Dipartimento della Funzione Pubblica della comunicazione preventiva all’avvio delle procedure di 
assunzione prevista dall’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001, si riducono da due mesi a 45 giorni. La procedura di 
cui all'art. 34-bis per la richiesta del personale in disponibilità prevede che, in mancanza di assegnazione del 
dipendente in mobilità decorsi due mesi (ora quarantacinque giorni) dalla comunicazione, l'ente è abilitato a 
procedere all'avvio della procedura concorsuale.
RILEVATO CHE, ai sensi delle disposizioni su richiamate, con nota prot. 437 del 31/01/2022, sono state 
inviate, tramite PEC, le richieste di personale collocato in mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii.
PRECISATO CHE l'ente è abilitato a procedere nella presente procedura in quanto nel predetto termine dei 
45 giorni non è pervenuta alcuna comunicazione relativa all’assegnazione di personale in disponibilità.
DATO ATTO che con la determinazione n. 144 del 14/03/2022 si è proceduto all’indizione di una 
procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per 
l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato profilo professionale Istruttore di Vigilanza, 



categoria giuridica c, secondo il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del comparto funzioni locali 
sottoscritto in data 21 maggio 2018.   
DATO ATTO altresì che con la sopra richiamata determinazione si è proceduto alla contestuale 
approvazione del relativo schema di bando e dello schema di domanda (contenente anche l’informativa per il 
trattamento dei dati personali).  
EVIDENZIATO che l’art. 2 del bando di mobilità prevedeva quale termine ultimo per l’invio delle 
domande il 13/04/2022 ore 13:00; 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del 13/04/2022 non è pervenuta, al protocollo dell’Ente 
alcuna domanda; 
RITENUTO pertanto necessario dichiarare deserta la procedura di mobilità per la copertura del posto di 
Istruttore di Vigilanza Categoria C1; 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.” 
DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziale, del sottoscritto responsabile d’Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria 
dell’atto e degli altri soggetti indicati dal vigente codice di comportamento.
VISTO il Decreto del Sindaco n. 01/2022 del 12/01/2022 con la quale la Dott.ssa Roberta Marcialis è stata 
nominata Responsabile dell’area Amministrativa;  
VISTI: 
- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
- il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e s.m.i.; 
- il CCNL del personale del comparto “Funzioni Locali” sottoscritto in data 21.05.2018; - lo Statuto 
dell’Ente;
 - il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

DETERMINA

DI DARE ATTO che la parte esposta in premessa fa parte integrante e sostanziale del corpo dispositivo; 
DI DICHIARARE deserta la procedura di selezione mediante mobilità volontaria ex art 30 D.lgs 165/2001 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza categoria giuridica C1; 
• è inserita nel registro delle determinazioni; 
• è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
• viene trasmessa, per via telematica, in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
• viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Urzulei, 
sotto sezione “Provvedimenti” e sotto sezione “Bandi di Concorso”, secondo le modalità previste nel piano 
triennale per la prevenzione della corruzione.

 Istruita da
MARCIALIS ROBERTA

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Firmato digitalmente

Dott.ssa Roberta Marcialis 

  

   


